
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 17.10.2022 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájil MS (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:36 hod., ukončeno bylo ve 19:35 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  

(Mgr. Jana Pávková, Pavel Michalec, Ivana Malochová, Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, 

Denisa Balášová) 

Omluveni: (1) Bc. Martina Lorencová 

  

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Janouška a Luboše Marholda, 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy - schváleno všemi hlasy 

      

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Předání osvědčení o zvolení zastupitelem 

5. Slib zastupitelů 

6. Jednací řád zastupitelstva 

7. Volba typu hlasování a volba typu funkce starosty a místostarosty 

8. Volba starosty a místostarosty 

9. Volba předsedy finančního výboru 

10. Volba předsedy kontrolního výboru 

11. Volba předsedů dalších výborů 

12. Odměny zastupitelům a termín zahájení  

13. Střet zájmů ukončení a zahájení veř. Funkcionáře 

14. Rozpočtové opatření – kompetence starosty 

15. Pozemky – žádost o koupi 

16. Různé, Diskuse a závěr               

 
Návrhy na změnu programu nebyly vzneseny, program byl odsouhlasen. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 3/8/2022 prodej pozemku 763/3 orná půda o výměře 250m2 – trvá  

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4.  Předání osvědčení o zvolení zastupitelem 

S předala všem členům zastupitelstva osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Běstovice. Jednotliví zastupitelé 

si navzájem provedli kontrolu osvědčení, s tím, že nebyly zjištěny žádné závady  
 

5. Slib zastupitelů     
S přečetla slib, který všichni přítomní potvrdili slovem „Slibuji“ a podepsali. Tím složili slib a mohou se ujmout 

svého mandátu. 

 

6. Jednací řád zastupitelstva obce Běstovice  
S představila stávající Jednací řád a požádala nové zastupitele o podání dalších podnětů k jeho doplnění.  

Protože k dokumentu nebyly žádné připomínky, S doporučila zastupitelstvu ponechat Jednací řád v této podobě. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci dokumentu „Jednací řád zastupitelstva obce Běstovice“ a pověřuje 

S zveřejněním na webu obce.  
 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         
Usnesení č. 1/9/2022 bylo schváleno. 

 

7. Volba typu hlasování a volba typu funkce starosty a místostarosty 

D. Balášová informovala o dosud prováděném způsobu hlasování a navrhla, aby volba S i MS proběhla veřejným 

hlasováním jako dosud. Nebyly podány žádné protinávrhy, proto dala hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním.                     

Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/9/2022 bylo schváleno. 

 
P. Michalec navrhl funkci místostarosty ponechat jako neuvolněnou a funkci starosty jako uvolněnou.  

Nebyly podány žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby funkce starosty byla uvolněná od 1.11.2022 a funkce místostarosty byla i nadále  

neuvolněná.       

Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0       
Usnesení č. 3/9/2022 bylo schváleno. 
 
8. Volba starosty a místostarosty 

D. Balášová informovala nové zastupitele o současném stavu, kdy starosta i místostarosta zastupuje Obec samostatně 

a navrhla toto řešení ponechat i v dalším volebním období. Poté požádala o návrhy na funkci starosty. P.Michalec 

navrhl pro funkci starosty dosavadní starostku Denisu Balášovou. Jana Pávková navrhla na funkci místostarosty Pavla 

Michalce.  Vzhledem k tomu, že nebyly dány žádné protinávrhy, dala S hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Běstovice schvaluje, aby starosta a místostarosta zastupovali Obec i nadále samostatně.  

                                

Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0       
Usnesení č. 4/9/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci starosty Denisu Balášovou.                                                                           

Hlasování: pro: 5              proti: 0             zdržel se: 1 (D.Balášová)        
Usnesení č. 5/9/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci místostarosty Pavla Michalce.                                                                           

Hlasování: pro: 5              proti: 0             zdržel se: 1 (P.Michalec)        

Usnesení č. 6/9/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



 

 

9. Volba předsedy finančního výboru 

J.Pávková informovala o dohodě s M.Lorencovou na rozdělení výborů, navrhla na funkci předsedy finančního výboru 

Bc. Martinu Lorencovou, doporučila člena výboru Michaelu Bezdíčkovou a třetího člena doplní předseda na příštím 

jednání zastupitelstva.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy finančního výboru Bc. Martinu Lorencovou. Finanční výbor bude 

jako dosud tříčlenný. Členové Michaela Bezdíčková. 
Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/9/2022 bylo schváleno. 
 

10. Volba předsedy kontrolního výboru 

D. Balášová navrhla na funkci předsedy kontrolního výboru Mgr.Janu Pávkovou. Počet členů kontrolního výboru 

bude 3. Členové budou Stanislava Janoušková a Josef Vávra.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy kontrolního výboru Mgr. Janu Pávkovou. Kontrolní výbor bude 

tříčlenný a členové výboru Stanislava Janoušková a Josef Vávra.   
Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/9/2022 bylo schváleno. 

 
11. Volba předsedů dalších výborů 
 

V současnosti fungují další 3 výbory: Kulturní výbor, péče o živ. prostředí, sport a volný čas. 
D. Balášová navrhla na funkce předsedy výborů tyto zastupitele: 
předseda kulturního výboru– Ivana Malochová, předseda výboru pro živ.prostředí – Vlastimil Janoušek, 

předseda výboru pro sport – Luboš Marhold 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předsedy ostatních výborů takto: 
Ivanu Malochovou pro kulturní výbor, Vlastimila Janouška pro životní prostředí a Luboše Marholda pro sport a volný 

čas. 
Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0  

Usnesení č. 9/9/2022 bylo schváleno. 
 

 

12. Odměny zastupitelům a termín zahájení 

D. Balášová seznámila přítomné s nařízením vlády č. 318/2017Sb. k odměňování zastupitelů. Uvolněným 

zastupitelům je výše odměny dána tabulkovým platem podle počtu obyvatel v obci.  Neuvolněným zastupitelům je pak 

odměna odvozena z této částky, minimálně ve výši 0,3 násobku. D. Balášová navrhla výši odměny neuvolněným 

zastupitelům takto: 
Místostarosta 13.000,- Kč hrubého měsíčně a předsedům výborů pak 2.500,- Kč měsíčně. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje odměnu pro neuvolněného místostarostu ve výši 13.000,- Kč hrubého měsíčně a odměnu 

předsedům výborů ve výši 2.500,- Kč měsíčně. Odměna neuvolněným zastupitelům náleží od 17.10.2022. Odměna 

uvolněné starostce náleží od 1.11.2022.  

 
Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/9/2022 bylo schváleno. 

 

 

13. Střet zájmů 
Starostka jako podpůrný orgán informovala o nutnosti končících S a MS a nově jen zvoleného starosty vyplnit 

formulář o majetku a příjmech na serveru justice.cz, a to nejdéle do 30 dnů od zvolení do funkce , tj. do 24.10.2022. 

 

 

 



14. Rozpočtové opatření a kompetence starosty  

S představila RO 9/2022 a dosavadní limit kompetencí starostky, schválený dne 21.10.2019. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje RO 9/2022 ve výši 5.300,- Kč a pověřuje starostku  zveřejněním  

na úřední desce i elektronicky.   
Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/9/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje kompetenci starostky na jedno rozpočtové opatření ve výši 50.000,- Kč.   

Hlasování: pro: 6               proti: 0               zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/9/2022 bylo schváleno. 
 

15. Pozemky – žádosti o koupi 

Starostka informovala o žádostech pana A. T. o odkoupení pozemků v obci a k.ú. Běstovice. 

Jedná se o pozemky: 292, 286/15 286/17, 286/18, 286/19, 765, 555/8, 531, 515/2 . 

Zastupitelstvo projednalo podané žádosti a rozhodlo, že pozemky prodávat nebude.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemků a pověřuje starostku informováním žadatele.   

Hlasování:   pro : 6               proti : 0               zdržel se : 0 

Usnesení č. 13/9/2022 bylo schváleno. 

 

16. Různé 
a) Dne 9.9.2022 proběhla na obci dílčí kontrola hospodaření. Nedostatky z minulých let byly napraveny.  

Dílčí přezkum zjistil v jednom případě nedodržení lhůty zveřejnění informace o jednání zastupitelstva 7dní  

a k datu kontroly nebyl doložen zápis o činnosti kontrolního výboru. 

b) Na příští jednání zastupitelstva připraví kronikářka informace z kroniky za rok 2022 a Kontrolní výbor  

předloží zastupitelstvu zápis ze svého jednání. 

c) Starostka informovala o přezkumu pohledávek u Sberbank dne 6.10.2022 u Městského soudu v Praze a uznání 

naší pohledávky. Insolvenční správkyně teď očekává nabídky bank na odkup úvěrového portfolia, z nějž by se po 

prodeji mohly uspokojit pohledávky věřitelů. Obce a kraje však budou vypořádány jako jedny z posledních.  

 

d) S informovala o nutnosti zabezpečit poklop u vodárny – p. Kašpar s místostarostou zjistí řešení. 

e) Do dalšího jednání přijímáme náměty pro aktualizaci programu obnovy venkova a k rozpočtu na příští rok,  

 

f) Ivana Malochová informovala o plánovaných kulturních akcích: 

 3.12. čertování na hřišti a 10.12. vánoční koncert v kostele 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová            ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Luboš Marhold                                ………………………………….. 

 

Vlastimil Janoušek                          …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                              ……..………………………..….. 

  

 

Č.j.: OU576-1/2022/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


